cesa heredera legitima destos Revno^ 
de castilla é de león, dijeron é reaui 
rieron al dicho pero lopes que ñor 
quanto el Sanctissimo papa pió segun
do de buena memoria por su jues a-
postólico para esto especialmeme por 
su sanctidad depurado habia dispen
sado para que el dicho señor don 
femando Rey de Sciciüa, e príncipe 
heredero de los Rey nos de aragon 
pudiesse casar é consumar matrimo
nio con la dicha Señora princesa do
ña isabel heredera de los dichos Rey-
nos de Castilla é de león que pre
sente está ? non obstante la consangui
nidad que en tercero grado es entre 
los dichos Señores Rey de Scicilia é 
princesa, segund que páresela por un 
processo de Bulla en él inserta, fecho 
é fulminado por el muy Reverendo i n 
christo padre é señor don Juan arias 
obispo de Segóbia , jues apostólico para 
esto por el dicho Sanctísimo papa pió 
segundo esoecialrnence descinado é de-
putado, segund que paresce por el dicho 
processo é bulla en el dicho processo 
inserta, por el qual dich ) jues asy mes-
mo estaba deceroida é pronunciada 
la generación é fijos que los dichos 
Señores Rey de Scicilia é príncipe de 
los Reynos de aragon é princesa de 
Castilla é de león oviesen , por legí
timos, el thenor del qual dicho pro
cesso é bulla de verbo ad verbum fiel
mente escripto é concertado es este 
que se sigue—Illustrisimis et serenissi-
mis principibus et domims dominis 
divina favente clementia castellse et 
legionis et aragonurn regibus , regno-
rum vestrorum felicis prosperiuitis aug-
mentum : necnon Re verendissimis Re-
verendisque in christo patribus et do
minis dominis dei et apostolicse sedis 
gratia dictorum regnorum archiepisco-
pis et Episcopis eorumqae in spiritua-
libus et temporalibus vicarii^et officia-
libus, necnon venerabilibus et circum-
speccis viris dominis Abatibus , pr ior i -
bus, prepositis, decanis, capitulis, archi-
diaconis, scolasdciSjCamoribus, custodi-
bus, thesaurariis, sacristis, suceniosibus 
singulisque canonicis et personis tam 
metropolitanaruen qiiam caihídralium 

eclesíarum eorumdem regnoi:um,parro-
chiaíiumque eclesiarum rectoribus seu 
loca tenentibus , eorumden plebanis et 
viceplebanis , capellanis curatarum et 
non curatarum acetiam monastenorum, 
ordinum quorumcumque generalibus, 
provincialibus,gardianis, ministns,pno-
ribus, vicariis,. custodibus et presertim 
sancti Johanis jerosolimitani, sanctí ja-
cobi de Spata, de Calatrava et de a l 
cántara magistris , comendatotibus et 
preceptoribus ipsorum ; necnon predi-
catorum, minorum, heremitarum San
cti augustini et beata» marise carmelita-
ruin domorum et conventuum fratri-
buset conventualibus, ceterisque pres-
biteris , eclesiasticis notariis et tabelíio-
nibus publicis quibuscumque per d i -
ctorum regnorum provincias , civitates 
et dioceses ac alias ubiiibet constitu-
tis et eorum cuilibet in solidum 5 nec
non iilustribus, magnifícis, potentibus 
et nobilibus dominis ducibus , comiti-
bus, vicecomitibus, marchionibus, baro-
nibus, militibus, militaribus, capitaneis, 
castellanis, gubernatoribus1, rectoribus, 
advocatis , proconsulibus , consulibus, 
balinis, alcaydis, judicibus, comissariis, 
marischallis, prefectis, poiestatibus, ci-
vibus, oppidanis, incolis, justitise execu-
toribus, sermentulis, clientibus, scribis, 
preconibus et personis aliis quisbuscum-
que jurisdictionem temporalem et ordi-
nariam per prefata indita Regnaac pro
vincias, civitates, dioceses predictas ac 
alias ubiiibet pro tempore per se vel 
alium seu alios exercentibus, omnibus-
que aliis quorum interest aut interesse 
poterit quomodolibet in futurum, qu i 
buscumque nominibus censeantur , aut 
quacumque prefulgeant dignitate etiam 
communiter vel divisim; Johannes ea-
dem gratia segobiensis episcopus, judex 
et executor ad infrascriptas una cutn 
quoddam alio infrascripto nostro in hac 
parte collega cutn illa clausula: quate-
nus vos vel alter vestrum siest ita etcet. 
á sede apostólica specialiter deputatus, 
saiutem in domino et nostris digniorem 
in modum apostolicis obedire manda-
tis. Litteras sanctissimi in christo pa-
tris et dotnini nostri domini Pii feli-
cis recordationis divina providentia pa-
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pa; secundi cumfilissericeisrubei croc-
cei caeruleique colorum more roma
nas curiae impendentibus buliatas , sa
nas et integras, non vitiatas, non can-
celiatas nec in aliqua sui parte su-
spectas sed omni prorsus vitio et su-
spectione carentes , ut in eis prima fa-
cie apparebat, nobis pro parte illustris-
simi et serenissimi principis et domini 
domini fredinandi eadem clementia 
Regis scicilisfac prsfatorum regnorun 
aragonum et Sicilise dignissimi princi
pis primogeniti principalis, in piéefatis 
litteris apostolicis principaliter nomi-
na t i , coram notario publico apostóli
co et testibus infrascriptis preséntalas, 
nos cum ea qua decuit reverentia no-
viter recepisse hujasmodi sub tenore:= 
Pius episcopus servus servorum Dei 
venerabilibus fratribus Secoviano et 
cartaginensi episcopis saiutem et apo-
stolicam benedictionem. Obiatse nobis 
pro parce dilecti filii nobilis vir i Fer-
dinandi primogeniti et universalis he-
redis regnorum aragonias ac sicilise 
petitionis series continebat, quod ipse 
ex consilio et ordinatione carissimi i n 
Christo filii nostri johannis eorumdem 
regnorum Regis illustris,patris sui, nec
non quorumdam magnatum regnorum 
hispanise pacis reique publicae zelato-
rum , pro conser vanda amicitia ac se-
dandis discordiis quae dicta regna hac-
tenus plurimum concusserunt et ex a-
Jiis rationabiiibus causis desiderat cum 
quaddam mullere ex stirpe regia ori
gine m ducente matiimonialicer copu-
lari . Sed quia illa teríio gradu consan-
guinitatis est sibi conjuncta , hujusmo-
di desiderium nequit adimplere dis-
pensatione apostólica desa per non ob
tenía. Quare pro parte dictorum regis 
ac ferdinandi ejus primogeniti nobis 
fuit humiliter suplicatum ut sibi de 
opportuna dispensationis gratia provi-
dere de benignitate apostólica digna-
remur. Nos igitur ex prsemissis et aliis 
nobis expositis causis hujusrr.odi sup-
plicationibus inclinati , fraternitai-lbus 
vesuis de quibus in his et aliis spe-
cialem in domino fiduciam obtinemus, 
per apostólica scripta committimus et 
mandamus quatenus vos vel alter ve-
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sirum, si esti ta/et i l la cum qua d i -
ctus ferdinandus matrimonialiter desi-
derat copular! propter hoc rapta non 
fuerit, cum eisdem ferdinando ac illa 
quam in uxorem accipere volueri t , si 
i l la quoque secum voluerit matrimo
nialiter copulan , ut impedimento quod 
ex consaguinitate hujusmodi provetiit 
non obstante, matrimonium inter se l i 
bere contrahere et in eo posiquam con-
tractum fuerit licite valeant remanere 
autoritate nostra dispensetis, prokm 
ex hujusmodi matrimonio suscipiendam 
legitimam nuntiando. Volumus tamen 
ex cenis rationabilibus causis animum 
nostrum moventibus quod cum dictus 
ferdmartdus sit in qüatordecittío suas 
setaiis a ano constitutus mairimonium 
hujusmodi con»vahe.e nequeat nisi post 
qliatuor a irnos á datis presentinm com-
pucandos. Datis romseapud sanctum pe-
trum auno incarnaeionis dotninicss M i -
ílesimo quadrigentessimo sexagessimo 
quai 10, quinto Raleadas j u n i i , pontifi
car:.^ noscri auno sexto. ~:Post quarum 
quidetu Ütterárum apostolicamm pre-
seniatioaem et réceptioherh nobis et per 
nos ut pisemidtur fac as , fuiraus pro 
procuralore dicti serenissimi Regis Si-
ciliíe debita cum instantia requisiti ut 
ad executionem ipsarum litterarum a-
posíoücarum et contentorum in eisdem 
procedeie curaremus juxta traditam seu 
directam per easdem litteras á sede 
apostólica nobis ''formam. Nos igitur 
johanr.es episcopus , judex et executor 
ptsefatus, volentes mandatum apostoli-
cum supra dictum nobis in hac parte 
directum reverenter exequi, uttenemur, 
recepdsque per nos et admissis et i n 
forma juris juratis et diligenter exa-
minads nonnullis tes-¡bus fíde dignis 
su per comentis in dictis litteris apo-
stoiicis, ex depositiórie eorumreperimus. 
et nobi& clare constitit, discordiam d i 
cta regna hactenus plurimum concussis-
se, et dictum dominum ferdinandum i l -
lustrissimum et Serenissimum regem et 
illustrissimamet Serenissimamdominam 
dominam elisabeih prsefatoi um casteli^ 
et legionis regnorum principem et pr i -
mogenitan unicam universalem succes-
sortm, voluisse et velle simul spousa-

lia per verba de presentí contrahere ét 
matrimonialiter conjungi, si secum su-
per hoc fuisset per nos autoritate apo
stólica dispensatum^ simiüterque repe-
rimus eos se tertio gradu cónsangui-
nitatis contingere , diccamque Sereuis-
simam dominam principem elisabeih per 
prasfatum illustrisimum dominum fer
dinandum regem Sicilia; minime ra-
ptam fuisse, quatuorque anuos et am-
plius a tempore datas dictarum Huera-
rum apostolicarum jam lapsos fcre , et 
supra dicta omnia et alia et singula 
in prsefatis litteris contenta non solutn 
esse veritate fulcita sed etiam multutn 
manifestissima et notoria : ideo peti-
tionem prsedictam nobis factam justara 
et rationi consentaoeam reputavimus, 
et decernimus praedic:a autoritate apo-
siolica qua fungimurin hac parte, ut 
in antea impedimento quod ex consan-
goinitate hujusniodi provenit non ob-
stan ie, matrimonium intei se libere con
trahere et in eo postquam contracttim 
fuerit licite valeant remanere dispen-
savimus et etiam tenore prsesentium 
dispensamus , prolemque ex hujusmodi 
matrimonio suscipiendam legitimam 
nuntiando pronunciamus. Qoge omnia 
et singula prasmissa et hunc nostrum 
processum ac in eis contenta vobis o-
mnibuset singulis pr^dictis quibus ipse 
noster processus dirigitur, intimamus, in-
signuamus et notificamus et ad vestrurn 
et cujuslibet vestrurn notitiatn dedu-
cimus et deduci volumus per prsesen-
tes. Inhibentes ómnibus vobis et sin-
gulis supra dictis et generaliter qu i -
buscumque ali is , cujuscumque digni-
tatls, status, gradus, ordinis, conditio-
nis aut praeheminentize existanf, sub in-
frascriptarum sententiarum poeníi', ne 
prserextu impedimenti consanguinitatis 
hujusmodi prsfatis serenissimis domi-
nis dorainis regi Sicilias et principi pri-
mogenitse castellas et legionis quomi-
nus inter se libere matrimonium con
trahere et in eo postquam sic contra-
ctum fuerit valeant remanere, prolesque 
ex hujusmodi matrimonio procreanda 
legitima nuntietur , omniaque alia et 
singula super et infrascripta suum de-
bitum consequantur efectum , impedí-

mentum alíqnód próstetis necímpedien-
tibus super pr;emissis in aliquo detis 
ausilium , consilium vel favorem , pu
blica vel occuke, directe vel indirecte 
quovis quíEsiio colore. Alioquin si pnfi-
missa ooinia et singula non adimple-
veritis, mandatisque,nionitioaibus etin-
hibitionibus n'óstris hujasmodiimmo ve-
rius apostolicis non parueritis cum 
efectu; Nos in vos omnes et singólos 
supca_ dictos qui culpabiies fuerint in 
prxrnissis et generalicer in contradi
ctores quoscumque et rebelles ac impe-
dientes et impedientibus dantes auxi-
l i um, consilium vel favorem per se vel 
alium seu alios cujuscumque dignitatis 
status, gradas, ordinis vel conditioais 
existant, nisi infra sex dies post re~ 
quisitionem ipsis seu alteri ipsorum fa-
ctam immedia te sequentes, quos ipsis et 
eorum cuilibet pro omni dilatione et 
termino perentorio ac monitione canó
nica assignamus, ab impedimentis, au
xilio , consilio et favore ac contradi-
ctione et rebellione prsedictis penitus 
et omnino destiteritis et destiterint, 
mandatisque , monitionibus et inhibi-
tionibus nostris hujusmodi immo ve
nus apostolicis parueritis seu paruerint 
cum effectu, ex nunc prout ex tune et 
ex tune prout ex nunc singulariter in 
singulos dicta canónica monitione prse-
missa exhortatione, in capitula, conven-
tus et collegia quascumque in his de-
linquentia suspensionem a divinis et 
in ipsas delinquentium et rebellantium 
hujusmodi ecclesias, monasteria et ca-
pellas interdicti sententias ferimus 
in his scriptis et etiam promulgamus. 
Et si forte vos , iliustrissimi principes 
et domini domini Reges príefatorum 
regnorum castellss et iegionis et ara-
gonum et sicilise eseterorumque regno-
rum christi fidelium ubicumque per or
be m dominantíum, mandatorum nostro-
rum imrao verius apostolicorum trans-
gressores, contradictores vel neglecto-
res fueritis, quod tamen vestrarum ma-
Jestatum praefulgidarum jam dudum 
per totum orbem divulgata obedientia 
suspicari non sinit, procul dubio et j u -
sd judiéis judicium offendeds et prse-
mium alias pro execuüone justitise yo-

bis a deo paratum níhílominus amit-
tetis, licet vos hujusmodi nostris sen-
tentiis sic ligari nolumus , vobis obe-
dientiam vestrarum regalium majesta-
tum non immerito deferentes. Vobis 
vero reverendissimis et reverendis pa-
tribus et dominis dominis archiepisco-
pis et episcopis, príefatarum ecclesia-
rum cséterarumque ecclesiarum mundi 
metropolitanarum seu Cathedralium 
prselatis, quibus ob revereniiam vestra
rum pontificalium dignitatum defferi-
mus in hac parte , si contra prssmissa 
vel eorum aliqua per vos vel sumis-
sas personas feceritis príedicta, sex die-
rum canónica monitione praemissa i n -
gresum eclesise inierdicimus in his 
scripris; si vero hujusmodi interdictum 
per alios sex dies dictos sex dies i m -
mediate sequentes subsdnueritis , vos 
in his scripds eadem canónica moni
tione prsemissa suspendimus á divinis. 
Verum si praefatas interdicti et sus-
pensionis sententias per alios sex dies 
praefatos duodecim dies immediate se
quentes animis , quod absit, susdnued-
tis induratis, vos in his scriptis simili 
canónica monitione prsemissa ex nunc 
prout ex tune et ex tune prout ex nunc 
excomunicadonis sententia innodamus» 
In quorum omnium et singulorum fi-
dem et tesdmonium prsemissorum pre
sentes litteras si ve potius publicum i n -
strumentum, hujusmodi nostrum proces-
sum dispensationis in se continentes 
seu continens, ex inde fieri et per no 
tar ium publicum a posto lie um et no-
strum infrascriptum subscribí et publ i
can mandavimus, nosírique sigilli jus-
simus et fecimus oppensione commu-
niri . Datum et actum in oppido no-
stro de Turuegano dictas nostrse dióce
sis in palatio nostrse habitationis, nobis 
inibi hora audientise vesperorum ad ju
ra reddendum et causas andiendum in 
loco ad hoc sólito et consueto pro 
tribunali sedentibus: sub anno a na-
tivicate domini millessimo quadrigen-
tessimo se>cagessimo nono , indictione 
secunda , die vero quarta mensis janua-
r i i , pontifícatus sanctissitni domini no-
stri domini Pauli , divina providentia 
Papse secundi, anno quinto. Presendbus 
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ibiviem Venerabilibus et díscrétís v í -
ris dominis petro de prejatno sacras 
theologias professore , Canónico et offí-
ciali dictíe aéum ecclesise segoviensis, 
et gundisalvo aifonsi de melgar in de-
cretis licenciato, sereaissimi domini no-
stri Regis auditore et consiliario, et 
gomecio tello, familiaribus nostris, te-
stibus ad prsemissa vocatis specialiter et 
rogatis —est scriptum inter lineas ubi 
dicitur pro et in alio loco ubi dicitur 
eccjesise- — non noceat. cz: Et ego An
tonias de Villacastin, canonicus Sego
viensis, publicas apostólica auctoricate 
noíarius, quia dictarum litíerarum apo-
stolicarum presentationi, receptioni, re-
quisitioni, informationi, testiumque pro-
cessunmque decretotum juramento et 
depositioni et senttntiarutn fuiminatio-
ni oumiousque aliis et singuiis, dum sic 
ut prsmiticur per dictum reverendum 
in Christo patrem et dominum domi-
num Johannem episcopum Segovien-
sem, judicem et executorem prasfatum, 
dicerentur,agerenturet fíerent,una cum 
pisnominaus testibus presens interfui, 
eaque sic fieri v id i , audivi et in noiam 
recepi, ideo hoc presens publicum i n -
strumentum manu propria fideliter scri-
psi et subscripsi, signoque et nomine 
meis solids et consuetis signavi in fidem 
et testunonium omniumet singqlorum 
prseíriissoEum, rogams speciaiiter et re-
quisitus. Amonius apposíolicus nota-
rius. = Por lo. qual ios dichos Seño
res el dicho Señor Rey Don femando 
é la dicha Señora Princesa doña Isa
bel, dixeron que por quanío por virtud 
é autoridad de la Santa Sede Apostó
lica et de la dicha dispensación , me
diante la gracia de nuestro Señor, ellos 
estaban unanimitér conformes de con-
traher matrimonio en uno segund que 
manda la santa Madie Eglesia; por en
de que requirian al dicho pero lopes 
preste, que en fas de la Santa Iglesia é 
en acatamiento público de todos los 
dichos presentes é circunstantes é del 
pueblo é gente que presente estava, los 
desposase é les celebrasse su missa é 
les diesse sus bendiciones segund que 
manda la Santa madre ygiesia : é el d i 
cho pero lopes preste , visto el dicho